



ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ)

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11141/06/Β/86/29 - Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 054408721000

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

από 01 Ιανουαρίου 2014 έως 31 Μαρτίου 2014 (σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία ή τον Όμιλο να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων : 28-Μαΐ-14
Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

Διεύθυνση διαδικτύου : www.akritas.gr
Διεύθυνση : Σοκράτη Οικονομού 3, Αλεξανδρούπολη, Τ.Κ. 68 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2014	31/12/2013	31/03/2014	31/12/2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	60.351.414	61.068.751	55.957.964	56.593.523
Επενδύσεις σε ακίνητα	930.000	930.000	930.000	930.000
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	50.403	54.757	50.085	54.386
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	119.216	120.716	1.370.958	1.372.458
Αποθέματα	8.258.911	8.571.147	7.901.696	8.039.058
Απαιτήσεις από πελάτες	8.381.752	9.776.543	8.532.270	9.888.534
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.979.237	3.536.178	3.932.078	3.519.685
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	1.330.000	1.330.000	1.330.000	1.330.000
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	155.201	195.305	147.643	117.307
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	83.556.135	85.583.397	80.152.694	81.844.951
ΠΑΣΙΒΟΝΤΙΚΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	13.000.000	13.000.000	13.000.000	13.000.000
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	8.266.059	10.842.365	8.450.106	10.821.019
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	21.266.059	23.842.365	21.450.106	23.821.019
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	-	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	21.266.059	23.842.365	21.450.106	23.821.019
Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	7.487.594	7.321.421	7.447.980	7.282.490
Επιχορηγήσεις επενδύσεων	2.137.960	2.173.661	2.137.960	2.173.661
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	22.540.160	21.686.051	21.654.735	21.675.640
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.620.613	1.580.839	1.599.675	1.580.839
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.616.334	15.257.241	12.890.558	12.558.931
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.887.416	13.721.819	12.971.679	12.752.370
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	62.290.076	61.741.032	58.702.588	58.023.931
ΣΥΝΟΛΟ ΙΣΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	83.556.135	85.583.397	80.152.694	81.844.951

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2014	31/03/2013	31/03/2014	31/03/2013
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01/01/2014 & 01/01/2013 αντίστοιχα)	23.842.365	38.397.694	23.821.019	39.172.733
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(2.576.306)	(4.253.523)	(2.370.913)	(3.954.957)
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/03/2014 & 31/03/2013 αντίστοιχα)	21.266.059	34.144.171	21.450.106	35.217.776

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι ενοποιημένες εταιρείες και η αντίστοιχη μέθοδος ενοποίησης αναφέρονται στη σημείωση 9 των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας.				
2. Δεν υπήρξε μεταβολή στη δομή του ομίλου ή στις μεθόδους ενοποίησης των εταιρειών του ομίλου.				
3. Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.				
4. Πληροφορίες για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 12 των οικονομικών καταστάσεων.				
5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της εταιρείας και του ομίλου.				
6. Το απασχολούμενο στη μητρική εταιρεία προσωπικό κατά την κατά την 31.03.2014 και κατά την 31.03.2013 ανέρχεται σε 260 και 266 άτομα και στον Όμιλο 283 και 291 άτομα αντίστοιχα.				
7. Τα ποσά των σχηματισμένων προβλέψεων την 31.03.2014 αναλύονται ως εξής (ποσά σε €) :				
	<u>Εταιρείας</u>	<u>Ομίλου</u>		
Προβλέψεις για επίδικες	700.928	700.928		
Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	215.000	215.000		
Λοιπές προβλέψεις	80.000	80.000		
8. Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα μέρη (Δ.Λ.Π.24) για την περίοδο 01/01 έως 31/03/2014 έχουν ως εξής (ποσά σε €):				
	<u>Εταιρείας</u>	<u>Ομίλου</u>		
α) Έσοδα	49.326	2.624		
β) Έξοδα	146.004	-		
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	203.272	-		
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	2.875.678	2.851.173		
ε) Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ.	73.835	83.051		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-		
ζ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	12.826	12.826		
9. Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές ή μετοχές της μητρικής από θυγατρικές εταιρείες.				
10. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2013.				
11. Στα λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα της προηγούμενης χρήσης έχει καταχωρηθεί ο αναβαλλόμενος φόρος στοιχείων των ιδίων κεφαλαίων λόγω μεταβολής του φορολογικού συντελεστή.				

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01- 31/03/14	01/01- 31/03/13	01/01- 31/03/14	01/01- 31/03/13
Κύκλος εργασιών	4.803.794	7.697.241	4.685.760	7.487.296
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	(836.035)	(619.984)	(768.147)	(604.778)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.726.472)	(1.936.300)	(1.570.853)	(1.674.004)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(2.410.134)	(2.674.673)	(2.205.422)	(2.355.007)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(2.576.306)	(4.051.099)	(2.370.913)	(3.752.533)
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.576.306)	(4.051.099)	(2.370.913)	(3.752.533)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	(202.424)	-	(202.424)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(2.576.306)	(4.253.523)	(2.370.913)	(3.954.957)
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.576.306)	(4.253.523)	(2.370.913)	(3.954.957)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	(0,1982)	(0,3116)	(0,1824)	(0,2887)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(1.039.261)	(1.243.696)	(965.473)	(1.064.229)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01- 31/03/14	01/01- 31/03/13	01/01- 31/03/14	01/01- 31/03/13
<i>Έμμεση μέθοδος</i>				
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(2.410.134)	(2.674.673)	(2.205.422)	(2.355.007)
Πλέον : Προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	722.912	729.229	641.083	646.400
Προβλέψεις	6.859	(450)	8.841	8.841
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	683.662	738.374	634.569	681.004
Άλλα μη ταμειακά έσοδα (έσοδα)	(25.707)	(26.631)	(25.707)	(26.631)
Πλέον (μειών) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	312.236	228.445	137.362	(14.833)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	951.732	(117.756)	943.871	(149.321)
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(96.369)	1.326.397	(65.367)	1.425.865
	145.191	202.934	69.229	216.318
Μειών :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	321.399	2.338	272.297	(55.039)
Καταβληθέντοι φόροι	77.386	70.868	77.595	78.699
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(253.593)	129.728	(280.663)	192.658
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(1.222)	(4.790)	(1.222)	(588)
Τόκοι εισπραχθέντες	9	14	0	7
Λοιπές εισροές (εκροές) που δεν περιλαμβάνονται στο κεφάλαιο κίνησης	1.500	(3.017)	1.500	-
Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)	287	(7.794)	278	(581)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξεις (εξοφλήσεις) από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	217.184	56.257	310.722	18.926
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(3.981)	(5.628)	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	213.203	50.629	310.722	18.926
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και της περιόδου (α) + (β) +(γ)	(40.104)	172.563	30.336	211.003
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	195.305	389.236	117.307	307.342
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	155.201	561.799	147.643	518.345

Αλεξανδρούπολη 28 Μαΐου 2014

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤ/ΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΛΟΥΚΙΑ Α. ΣΑΡΑΝΤΗ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 416192

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΣΑΡΑΝΤΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΕ 417091

ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΤΖΙΤΖΙΚΑΣ
Α.Δ.Τ. Ξ. 767833

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΡΟΣΟΓΑΟΥ
Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 0011208/ Α'